Secara fisik,

tafsir al-Miṣbāḥ diterbitkan oleh Lentera Hati dalam 15 jilid lengkap yang mencakup 30 juz.

Masing-masing jilid memiliki warna dan ketebalan berbeda, dimulai dari jilid 1 (al-Fatihah

– al-Baqarah) hingga jilid 15 (Juz ‘Amma). Penulisan dimulai di Kairo pada 4 Rabi’ul Awal

1420 H (18 Juni 1999 M) dan diselesaikan di Jakarta pada 8 Rajab 1423 H (5 September

2003 M), memakan waktu sekitar 4 tahun 2 bulan 18 hari. Dengan ketebalan mencapai 7.500

halaman, Shihab menulis rata-rata hampir 5 halaman per hari. Hal ini merupakan suatu

pencapaian luar biasa di tengah kesibukan akademik dan dakwahnya (Hidayatullah, 2011).